
COMUNE DI CATTOLiCA

Provincia di Rimini

IL COLLEGIO DEI REVISORI

PARERE N.1/2018

Oggetto: MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ISTITUZIONE E
L'APPLICAZIONE DELL'IMPOSTA DI SOGGIORNO A SEGUITO DELL'ENTRATA IN

VIGORE DEL DECRETO LEGGE 24 APRILE 201, N.50, CONVERTITO CON LEGGE 21
GIUGNO 2017, N.96.

II Collegio dei Revisori del Comune di Cattolica, nelle persone del Presidente Dott. Massimo
Rosetti e dei membri ordinari Dott. Mauro Pironi e Dott. Giorgio Palareti;

VISTI

la richiesta di parere, art sensi dell'art.239, comma 1, lett. b), punto 7) del D.Lgs. n. 267/2000
(T.U.E.L.), sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 108 del 19/12/2017,
avente ad oggetto?MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'?STITUZIONE
E I,'APPLICAZIONE DELL'?MPOSTA DI SOGGIORNO A SEGUITO DELLENTRATA IN

VIGORE DEL DECRETO LEGGE 24 ?U'RILE 201, N.50, CONVERTITO CON LEGGE 21
GIUGNO 201 7, N.96 ";
le norme contenute nel Titolo VII del T.U.E.L. citato;
le disposizioni previste dall'art. 4 del D.Lgs. 23/2011 in base alle quali e stata istituita
l'imposta di soggiomo;
quanto stabilito dall'art.3. Legge n.212/2000 che pone l'applicazione dell'imposta a decorrere
dal 01 ottobre 2013;
g?i atti prodotti dall'Ente;

PREMESSO CHE

- con Deliberazione di c.c. n.l5 del 13/02/2012 e stato approvato il regolamento comunale per
l'istituzione e l'applicazione dell'imposta di soggiorno - testo modificato con Delibera c.c. n.44 del
28/06/2013 - testo modificato con Delibera di c.c. n.l5 del 31/03/2014 - testo modificato con

Delibera di c.c. n.24 del 18/05/2015 - testo modificato con Delibera di c.c. n.24 del 29/03/2017;

- con la proposta di deliberazione n.l08 del 19/12/2017 sr intendono apportare le seguenti
modificazioni:

modifica art.2, comma3, ?Istituzione e presupposto";
inserimento all'art.5 del seguente comma: "1 bis";
modifica dell'art.6, comma 1 "Versamenti dell 'imposta ?;
inserimento art.6 bis ?Responsabile del pagamento dell'imposta";

TENUTO CONTO

dei pareri di regolarita tecnica e di regolarita contabile espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario, art sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U.E.L.;

PRESO ATTO CHE
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la proposta di deliberazione esaminata prevede di modificare il regolamento comunale per
l'istituzione e l'applicazione dell'imposta di soggiorno a seguito dell'entrata in vigore del
Decreto Legge 24 aprile 2017, N.50, convertito con Legge 21 giugno 2017, N.96;

la deliberazione in esame sara trasmessa al MEF art sensi dell'art. 13, co 15 del D.L.
201/2011 e s.m.i.:
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dopo attenta analisi della documentazione prodotta,

ESPRIME

parere favorevole alla proposta di deliberazione consiliare n. 108 del 19/12/2017 avente ad oggetto
"MODIFICHE AL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ISTITUZIONE E L']U'PLICAZIONE

DELL'IMPOSTA DI SOGGIORNO A SEG UITO DELL'ENTRATA IN VIGORE DEL DECRETO

LEGGE 24 APRILE 201, N.50, CONVERTITO CON LEGGE 21 GIUGNO 201 7, N.96".

17.01.2018

Il Collegio dei Revisiori
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Dott. Mauro Pironi
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Dott. Giorgio Palareti
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